- respon. xxvj. num. 19. Philip. Dec. consil. xxxij. in fin. C. M.
 a Omnes. Dom. And. ritaq. d. tracta. §. j. gloss. ix. nu. 218.
 b Matre. Deci. capit. nouit. col. ij. de iudic. Bo. de Curti in etac. nobilitatis part. iij. nu. 23. cum seq. Alcia. in l. familie de verb. sign. Pulchre & late domi. Andr. Tiraq. in doctissimo suo tracta. de nobilitate & iure primogeniture. cap. xvij. num. 20. cum sequen. nunc primum typis excuso Parisi. C. M.
 c Valet. Dic breuiter quod valet quærum ad ea que sunt in potestate cōsuetudinis vel statuentiū & intra eorū territorii dicitur: nō autē extra. nec etiā inter territoria ad ea que non sunt in potestate consuetudinis vel statuentiū. vbi v. l. quæst. ad diuidendas successiones. de quibus loquitur. & fuerudo. f. d. ad eximēdū à collectis regis vt dixi in Consue. Parisi. in procmio glo. vij. C. M.
 d Melioris. Adde Specu. tit. de proba. ver. & cetera in iij. col. vbi ponit xj. casus. in quibus feminae sunt melioris conditionis quàm mafculi. Hierony. Chuc.
 e Crescit. Quare citius pubescit mulier quàm mafculus. vide Bartol. in l. j. C. de his qui vend. & imp. H. C.
 f Carcerati. Vide Iac. l. iij. C. de iur. emphy. & in l. j. doct. & præximē Phil. Franc. in cap. mulieres. de iudic. lib. vj. in princip. Iac. in l. plerique. & in l. neque impubes. de in ius voc. Barb. in ca. lator. de pigno. col. j. Socin. in tracta. fallen. in reg. cccxix. in ij. fallen.
 g Comparere. Dic quod regulariter nō tenetur comparere. nisi in casib. à iure expressis. ita Ancha. per text. sibi. in cap. mulieres. de iudic. lib. vj. in j. notabili. & Paul. de Cast. in l. j. ff. si quis cautio. §. si non propter. ij. col. & ibi Alex. & Bal. in l. h. C. de procur. Hierony. Chuc.

h Prægnans. Mulier prægnas est maioris pretij quam non prægnans. Alber. l. si quis. j. col. de lega. ij. & an possit citari post partum, vide eudem. l. non exigimus. §. si quis. j. eolum. si quis caut. Item potest examinari lite non contestata. Fel. ca. quoniam frequenter. vt lite non contest. septima col. & post partum retinet eadē priuilegia. ita Alex. dicta l. non exigimus, & non tenetur in iudicio comparere. Paul. de Cast. l. secunda §. non propter. si quis caut. secunda col. itē non cogitur ad testimonium. Alex. l. Imperator. de statu hominū. item non potest torqueri. vt hic. de quo late per Hip. de Mar. in l. prima, in princip. in quinta col. vers. nono requiritur. & in leg. edictum. in tertia col. supra de quaestionibus. Hierony. Cuc.

i Dotis. Cuius priuilegia vide late ibi per doctores, & per Bald. nouel. in suo tracta. de dot. vbi ponit de priuilegiis competentibus constante matrimonio, & etiam soluto.

k Mulieribus. Falsum, & contra seruatur. C. M.

l Decimo octauo. Adde tu quod mulier que est nupta si habeat rem cum clerico, efficitur de foro ecclesiastico. Ita Fel. c. cum sit. de foro cōper. col. vij. idem etiam de laico habente rem cum montali. secundum Maria. Soci. quem refert ibi Felin. H. C.

m Filia nupta. Hanc tenent Bar. Ang. Plat. d. l. quoties. Fel. c. nouit. j. col. de iudic. Barb. c. proposuisti de foro competens. si. col. Conf. sing. in versic. priuilegium. Iaf. & Rom. in l. cum quedam hic allegat. & Rom. l. j. in princip. ad Syllania. Bart. Brix. in suo repertorio in versic. posteri. Curtus in addit. ad Alex. in dic. l. cum quedam. & hæc est communis opinio. tamen contrariam opinionem. tenet Alex. in dicta l. cum quedam. & do. Philipp. hic: circa quod primo est videndum in text. in dict. l. quoties.

prober id ad quod alleg. per Bart. & doct. & an Bart. dicat id ad quod allegatur. Quo ad primum dico quod text. in d. l. quoties. probat opinionem Bartol. & doct. duobus modis. primo in verb. liberi. vbi dicit quod si liberi alterius iudicis iurisdictioni se submiserunt, quod perdunt dictum priuilegium: ergo patet quod tam filij quam sermīne mutando forum perdunt priuilegium. Secundo in quāto dicit, matres vt ortum in viduitate, &c. vult quod matres & sic ascendentes per lineā femininā quibus cōpetit priuilegium. Secundo in quāto dicit, matres vt ortum in viduitate, &c. vult quod matres & sic ascendentes per lineā femininā quibus cōpetit priuilegium ex persona filiorum, quod gaudeant dicto priuilegio, si permanerint in viduitate, alias fecus. Ergo videtur quod contrahendo matrimonium perdat priuilegium: & sic idē videtur in filia nupta: & hoc modo probat id ad quod Bartol. allegat quicquid dicat Philipp. Gorne. in dicto suo consil. clxxvij. in si. cap. iij. volumi. de quo vide Barb. qui tenent hanc opinionem. & dicit se ita consuluisset, in clem. j. de electio. col. xvij. versic. ego vidi dubitari. Hierony. Cuc.

n Alex. & in consil. cxxv. nu. 10. lib. v. vbi dixi. C. M.

o In iure. Alex. consil. lxxv. nu. 10. lib. v. vbi dixi. consil. clxy. nu. 8. lib. vj. And. Tiraquel. in tract. retract. conuentio. §. j. in glo. vj. nu. 17. C. M.

p Bald. Adde eundem in l. ne passim. C. de iur. & fac. sign. vbi dicit, quod mulieres ligantur statutis, nisi expressē reperiantur exceptæ. H. C.

q Concipit. late dominus And. Tiraquel. in tract. retract. proxi §. j. gl. ix. nu. 244. cum sequent. C. M.

r Masculinum. Hanc regulam ponit Socin. in suo tract. fallen. in reg. cclv. fol. 39. vbi ponit ix. limit. & vide late Iafon. in l. si quis id quod. de iur. dict. omnium iudicium. qui loquitur quasi in omnibus casibus quibus hic domin. Philip. Dec. Car.